ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2022.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com
a Aquisição de um Terreno para a Construção de um novo Cemitério na cidade
de Pedreiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois, acreditando que Vossa

Excelência, não seja supersticiosa, espero a execução dessa indicação, pois há
muitos anos se enterra gente em cima de gente no cemitério do Alto São José.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 18 de janeiro de 2022.

Emanuel Nascimento
Vereador